
Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

1

VIEDMA, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014

VISTO:
La Ley Orgánica de Educación N° 4819 de la Provincia de Río Negro, el

Expediente Nº 112993-EDU-2013 del Registro de Ministerio de Educación y Derechos
Humanos – Consejo Provincial, la Resolución Nº 2980/13, el Acuerdo Paritario Integral
Homologado por Resolución Nº 901/13 de la Secretaria de Trabajo entre el Ministerio de
Educación y Derechos Humanos y la Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro
(UnTER), el Acuerdo Paritario del 22 de Agosto de 2013 y el Acta Paritaria del 19 de
Septiembre de 2014, y

CONSIDERANDO:
Que en el Expediente mencionado se tramitan las actuaciones referidas al

Primer Concurso de Supervisores;

Que por Resolución Nº 2980/13  se aprueban las Bases de dicho
Concurso y se establece el Cronograma del mismo;

Que en el marco de la Paritaria realizada en la sede de la Secretaría de
Trabajo el 19 de Septiembre de 2014, se acuerda la modificación del Cronograma de
Actividades aprobado en el Anexo I de la Resolución  Nº 2980/13;

Que en consecuencia es necesario dar cumplimiento a lo resuelto en el
ámbito paritario;

Que se debe emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley 4819

LA PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

RESUELVE:

ARTICULO  1°.- MODIFICAR, del Anexo I de la Resolución Nº 2980/13, el Cronograma de
Actividades del Concurso de Supervisores, el cual quedará redactado según

el Anexo I de la presente Resolución.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Direcciones de
Educación, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle

Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle
Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación Inicial,
Primaria y Secundaria, y archivar

RESOLUCION Nº 3479
V/ar/SG/rf.-

Mónica Esther SILVA
Presidenta



Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

2

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 3479

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CONCURSO

ITEM ACTIVIDAD FECHA
1 Elaboración de las Bases (comisión paritaria en

base a la Ley Orgánica de Educación y sus
aspectos reglamentarios)

Septiembre – Octubre 2013

2 Conformación del Jurado e Inscripción Diciembre 2013
3 Capacitación Julio – Noviembre 2014
4 Publicación de Vacantes Septiembre 2014
5 Primera Instancia Evaluativa Escrita. 30 de Octubre de 2014
6 Publicación Resultados. 10  de Diciembre 2014
7 Presentación del Trabajo (o Proyecto) Marzo 2015
8 Defensa Trabajo Final Agosto 2015
9 Publicación Listado Septiembre 2015
10 Asamblea Titularización Octubre 2015
11 Toma de Posesión Noviembre 2015


